ПРОТОКОЛ № 20-01-ПП/15
Заседания Правления

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

 «Межрегиональное объединение строительных компаний».
г. Санкт-Петербург                                                                               12 мая 2015 года

Дата проведения заседания: 12 мая 2015 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Рузовская, д.21, 1 этаж

Время начала регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 50 мин.
Время окончания регистрации членов Правления СРО НП «МОСК»: 15 ч. 55 мин.
Открытие заседания: 16 ч. 00 мин.
Заседание закрыто: 17 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Правления: Русаков Р.А., Попов А.Ю., Олтаржевский С.В., Вишнев Д.В., Ярмоленко И.Ю.

В соответствии с Уставом Партнерства кворум для проведения заседания Правления СРО НП «МОСК» имеется. Полномочия участников заседания проверены в соответствии с действующим законодательством.
Русаков Р.А., Председатель Правления, председательствует на заседании по должности.
Ответственный секретарь  Правления – Тимофеева Е.Д.
Приглашенные:

Исполнительный директор СРО НП  «МОСК» Лушин П.А.

Слушали Русакова Р.А., который предложил следующую повестку дня:
1. Исключение из состава СРО НП «МОСК» члена, не сформировавшего взнос в компенсационный фонд:

                1.  ООО  «Дорожно-испытательный центр «Северо-Запад»

2. Применение меры дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия   Свидетельства о допуске в отношении:
1. ООО «Компьютер-Связь» №  0003.04-2010-2310037082-С-180
2. ООО «Ремстрой-К» № 0144.05-2011-2320150802-С-180
3. ООО «Ш.А.Р.М.» № 0151.06-2010-2320070579-С-180
4. ООО «Торговый Дом «Стройресурс» № 0577.01-2013-4345248948-С-180
5. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» № 0233.02-2011-2310107501-С-180
6. ООО «Малахит» № 0234.02-2011-2312125584-С-180
3.  Внесение изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:

                1. ООО «Алмаз» № 0505.02-2013-0105067860-С-180
                2. ООО «Строй-Инвест» № 0342.01-2012-2312143858-С-180
                3. ЗАО «БалтСтрой» № 0170.19-2011-7804079525-С-180
                4. ООО «ПрофиСтрой» № 0664.01-2014-7814506222-С-180
           4. Об участии в Окружной конференции членов Национального объединения   строителей.

          5.  Об отмене решения Правления (Протокол № 15-01-ПП/15 от 07.04.2015 г.)

6.  Возобновление действия Свидетельства о допуске c одновременным внесением изменений:
                        1. ООО «Светлый Дом» № 0306.02-2012-2320184512-С-180
Других предложений не поступило.
Голосовали «за» - единогласно.
Приступили к обсуждению вопросов повестки дня
1. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д.., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что ООО  «Дорожно-испытательный центр «Северо-Запад» (принято Протоколом № 33-01-ПП/14 от 12.08.2014г.) не сформировало взнос в компенсационный фонд.
Русаков Р.А., предложил исключить из состава Партнерства ООО «Дорожно-испытательный центр «Северо-Запад» в связи с отсутствием у него Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ на основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Исключить из состава Партнерства СРО НП «МОСК» ООО «Дорожно-испытательный центр «Северо-Запад», в связи с отсутствием у него Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ на основании ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что Дисциплинарной комиссией СРО НП «МОСК» (протокол № 20-01-ДК/15 от 12.05.2015 г.) было принято решение рекомендовать Правлению Партнерства применить к следующим организациям-членам СРО НП «МОСК»:

1. ООО «Компьютер-Связь» №  0003.04-2010-2310037082-С-180
2. ООО «Ремстрой-К» № 0144.05-2011-2320150802-С-180
3. ООО «Ш.А.Р.М.» № 0151.06-2010-2320070579-С-180
4. ООО «Торговый Дом «Стройресурс» № 0577.01-2013-4345248948-С-180
5. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» № 0233.02-2011-2310107501-С-180
6. ООО «Малахит» № 0234.02-2011-2312125584-С-180
7. ООО «Светлый Дом» № 0306.02-2012-2320184512-С-180
меру дисциплинарного воздействия, предусмотренную п.4 ч.2 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ – прекращение действия Свидетельства о допуске в отношении ряда видов работ.

Данные члены СРО НП «МОСК» не предоставили документы, необходимые для подтверждения соответствия члена Партнерства требованиям и стандартам СРО НП «МОСК», что подтверждается протоколами Дисциплинарной комиссии № 11-01-ДК/15 от 10.03.2015 г. и  № 11-02-ДК/15 от 12.03.2015 г.

Русаков Р.А. предложил в соответствии с п. 5.12. Положения о мерах дисциплинарного воздействия СРО НП «МОСК» прекратить действие Свидетельств о допуске, выданных организациям:

1. ООО «Компьютер-Связь» №  0003.04-2010-2310037082-С-180 с 08.05.2015 г.
2. ООО «Ремстрой-К» № 0144.05-2011-2320150802-С-180 с 08.05.2015 г.
3. ООО «Ш.А.Р.М.» № 0151.06-2010-2320070579-С-180 с 08.05.2015 г.
4. ООО «Торговый Дом «Стройресурс» № 0577.01-2013-4345248948-С-180 с 10.05.2015 г.
5. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» № 0233.02-2011-2310107501-С-180 с 10.05.2015 г.
6. ООО «Малахит» № 0234.02-2011-2312125584-С-180 с 10.05.2015 г.
   7. ООО «Светлый Дом» № 0306.02-2012-2320184512-С-180 с 10.05.2015 г.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Прекратить действие Свидетельств о допуске:

1. ООО «Компьютер-Связь» №  0003.04-2010-2310037082-С-180 с 08.05.2015 г.
2. ООО «Ремстрой-К» № 0144.05-2011-2320150802-С-180 с 08.05.2015 г.
3. ООО «Ш.А.Р.М.» № 0151.06-2010-2320070579-С-180 с 08.05.2015 г.
4. ООО «Торговый Дом «Стройресурс» № 0577.01-2013-4345248948-С-180 с 10.05.2015 г.
5. ООО «Южная Строительная Промышленная Корпорация» № 0233.02-2011-2310107501-С-180 с 10.05.2015 г.
6. ООО «Малахит» № 0234.02-2011-2312125584-С-180 с 10.05.2015 г.
              7. ООО «Светлый Дом» № 0306.02-2012-2320184512-С-180 с 10.05.2015 г.
3. СЛУШАЛИ:
1. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступили заявления от членов Партнерства о внесении изменений в ранее выданные Свидетельства о допуске:
                1. ООО «Алмаз» № 0505.02-2013-0105067860-С-180

                2. ООО «Строй-Инвест» № 0342.01-2012-2312143858-С-180

                3. ЗАО «БалтСтрой» № 0170.19-2011-7804079525-С-180
с добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске:

               1. ООО «Алмаз» № 0505.02-2013-0105067860-С-180

                2. ООО «Строй-Инвест» № 0342.01-2012-2312143858-С-180

                3. ЗАО «БалтСтрой» № 0170.19-2011-7804079525-С-180

с  добавлением  видов работ, приведенных в Приложении № 1 к настоящему Протоколу, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.

2. Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря заседания Правления, которая сообщила, что в СРО НП «МОСК» поступило заявление от члена Партнерства о внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске в связи с изменением юридического адреса. Документы, подтверждающие смену юридического адреса организации, предоставлены.
            1. ООО «ПрофиСтрой» № 0664.01-2014-7814506222-С-180
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске:

           1. ООО «ПрофиСтрой» № 0664.01-2014-7814506222-С-180
в связи с изменением юридического адреса, и выдать новое Свидетельство о допуске в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после принятия данного решения.
4. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря Правления, которая сообщила, что в адрес СРО НП «МОСК» поступило извещение от НОСТРОЙ от 30.04.2015 г. о проведении Окружной конференции членов Национального объединения строителей по городу Санкт-Петербургу, которая состоится 22 мая 2015 г. Она также сообщила, что норма представительства от саморегулируемых организаций на Окружной конференции установлена в количестве двух представителей (1 представитель с правом решающего голоса и 1 представитель с правом совещательного голоса) от каждой саморегулируемой организации.

Попов А.Ю., член Правления СРО НП «МОСК» предложил делегировать от СРО НП «МОСК» для участия в Окружной конференции Председателя Правления СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Исполнительного Директора СРО НП «МОСК» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.
Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.

РЕШИЛИ: Делегировать от СРО НП «МОСК» для участия в Окружной конференции Председателя Правления СРО НП «МОСК» Русакова Р.А. с правом решающего голоса и Исполнительного Директора СРО НП «МОСК» Лушина П.А. с правом совещательного голоса.

5.  СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., который предложил членам Правления отменить решение Правления (Протокол № 15-01-ПП/15 от 07.04.2015 г.) относительно внесения изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске № 0206.03-2010-2309058472-С-180, выданное ООО «ТЭЭС» в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 (пятьсот) миллионов рублей. Лушин П.А. сообщил, что ООО «ТЭЭС» не оплатило взнос в компенсационный фонд в соответствии с п.3 ч.7 ст.55.16 Градостроительного кодекса РФ
Лушин П.А. сообщил, что свидетельство о допуске ООО «ТЭЭС» не выдавалось.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
РЕШИЛИ: Отменить решение Правления (Протокол № 15-01-ПП/15 от 07.04.2015 г.) относительно внесения изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске № 0206.03-2010-2309058472-С-180, выданное ООО «ТЭЭС» в связи с тем, что член саморегулируемой организации планирует осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 500 (пятьсот) миллионов рублей.
6. СЛУШАЛИ:
Тимофееву Е.Д., Ответственного секретаря  Правления, которая сообщила, что Дисциплинарной комиссией СРО НП «МОСК» (протокол № 20-01-ДК/15 от 12.05.2015 г.) было принято решение возобновить действие Свидетельства о допуске ООО «Светлый Дом» № 0306.02-2012-2320184512-С-180, за исключением видов работ, приведенных в Приложении № 2 к настоящему протоколу. А также прекратить действие свидетельства о допуске в части видов работ, приведенных в Приложении №2 к настоящему Протоколу.
Русаков Р.А. предложил выдать ООО «Светлый Дом» новое Свидетельство о допуске взамен ранее выданного Свидетельства о допуске № 0306.02-2012-2320184512-С-180 с исключением видов работ, приведенных в Приложении № 2  к настоящему Протоколу.

Возражений не последовало. ГОЛОСОВАЛИ: “ЗА” - единогласно. “ПРОТИВ” -0. “ВОЗДЕРЖАЛИСЬ”-0.

РЕШИЛИ: выдать ООО «Светлый Дом» новое Свидетельство о допуске взамен ранее выданного Свидетельства о допуске № 0306.02-2012-2320184512-С-180 с исключением видов работ, приведенных в Приложении № 2  к настоящему Протоколу на основании Протокола Дисциплинарной комиссии №20-01-ДК/15 от 12.05.2015 г.
[image: image1.png]

Повестка дня исчерпана. Заседание Правления закрыто.

Председатель  Правления                          _____________________ Русаков Р.А.

Члены Правления                                         ______________________ Попов А.Ю.

                                                                  ______________________ Олтаржевский С.В.

                                                                  ______________________ Вишнев Д.В.

                                                                  ______________________ Ярмоленко И.Ю.

Секретарь заседания:                              ______________________ Тимофеева Е.Д.
Приложение № 1 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 20-01-ПП/15 от 12.05.2015г.
1. ООО «Алмаз»
32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.1. Строительный контроль за общестроительными работами (группы видов работ № 1-3, 5-7, 9-14)
32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ № 15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ № 18, 19)
32.9. Строительный контроль при строительстве, реконструкции и капитальном ремонте объектов нефтяной и газовой промышленности (вид работ № 23.9, 23.10, группа видов работ № 22)
2. ООО «Строй-Инвест»
2. Подготовительные работы
2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов
3. Земляные работы
3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
3.5. Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками*
3.7. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода

5. Свайные работы. Закрепление грунтов
5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
5.4. Устройство забивных и буронабивных свай
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
10. Монтаж металлических конструкций
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
16. Устройство наружных сетей водопровода
16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов
16.4. Очистка полости и испытание трубопроводов водопровода
25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов
25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
25.6. Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 10 млн. рублей:
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

3. ЗАО «БалтСтрой»

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов (кроме объектов использования атомной энергии):

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая уникальные объекты капитального строительства:

32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
32.6. Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ № 12.3, 12.12, 23.6, 24.10-24.12)
Приложение № 2 к Протоколу заседания Правления СРО НП «МОСК»

№ 20-01-ПП/15 от 12.05.2015г.
1. ООО «Светлый Дом»
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком), стоимость работ по одному договору составляет не более 60 млн. рублей:
33.5. Объекты теплоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации

[image: image2.png]

[image: image3.png]

[image: image4.png]

[image: image5.png]

[image: image6.png]